
 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

２０２２年 2 月号（第 1３８号） 

発行者：明昌株式会社 

宮﨑 丹美 

いつもお世話になっております。明昌の別当です。毎日、コロナの感染者数が増えるニュースばかりで気持ちが暗く

なってしまいますね。まん延防止等重点措置を適用される都道府県が増えてきております。私も楽しみにしていたラ

ッセンの絵画展もなくなり、悲しい限りです。楽しみはまだまだ先ですね！皆様も体に気をつけてお仕事頑張ってく

ださい‼さて、明昌にも新入社員 3 名が入ってきました！若いパワーが加わり、更に明昌もパワーアップして行きた

いと思いますので引続き宜しくお願い致します。 

12月の開催に引続きトラブルシューティングの第 3弾を開催させて頂きます。 

今回は「インキ原単位の削減への取り組み」と題してウェビナーを開催致します。ウェビナーの冒頭では前回のセ

ミナーで頂いたアンケートの質問に対して話をさせて頂きます。６０分（質疑応答を含む）を予定しております。 

インキ原単位の削減は多くの段ボール会社様が取り組まれていることだと思います。その中で弊社としてお力に

なれる内容をお伝えし、出来ることから実施頂き、改善に繋げて頂ければ嬉しく思います。参加費は無料です。

今回はお客様のご要望により 2週続けて同じ内容を開催させて頂きます。 

６０分のお時間を調整して頂いて、是非ともご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 【ウェビナーの概要】 

開催日時：≪1回目≫2022年 2月 9 日(水）午後 2時００分～午後 3時００分 

      ≪2回目≫       2月 16日(水）午後 2時００分～午後 3時００分 

使用媒体：ＺＯＯＭを使用します。お申込み後にＵＲＬをメールにてお送り致します。 

講 演 者：明昌株式会社 代表取締役社長 宮崎丹美 

★ご参加方法は別当（kana-betto@meisho-c.co.jp）までお手数ですがご連絡を頂ければと思います。 

2022年 2月 14日～3月 15日発送分まで対象商品をご購入のお客様に限り、1年後のオーバーホール代 

0円キャンペーンを開催致します。（ｵｰﾊﾞｰﾎｰﾙ代：W型・S型 15,000円、MIX5,000円） 

【対象商品】 

ニューオートスクラバー・擦るW型     、オートスクラバー・アラウ S型       、 

MIXスパイラル（10L缶用）      、MIXスパイラル（一斗缶用） 

導入頂いた商品が長く良い状態で皆様の現場で活躍できるためのキャンペーンとなります。 

是非、この機会に導入をご検討下さいませ‼お問合せは営業担当まで！ 

最近、お客様の印刷トラブルで多いのが色むらです！ 

この主な原因は撹拌不足や古いインキに注ぎ足しをしていることです。寒い時期はインキも冷たくなって固くなっ

てしまいます。このまま何もしない状態でインキ粘度を計るとインキ粘度が高い状態なので通常よりも水を多く入

れてしまっている場合があり、色が乗らないという事案が発生しております。必ずインキ粘度を計る前は撹拌して

から計りましょう‼インキを温めることや加水をお湯に変えてみることも効果があります。また、秘伝のたれのよ

うに古いインキに注ぎ足しはやめましょう。突然、色が薄くなる印刷トラブルが多発しています。必ず新しいインキ

に撹拌した古いインキを注ぎ足すようにして下さい。 

温かい春までもう少し！撹拌をして乗り切りましょう！ 

mailto:kana-betto@meisho-c.co.jp


 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

明昌株式会社 

〒５３２－００１１ 大阪府大阪市淀川区西中島１－１４－１０（阪急電車・南方駅から徒歩１分） 

ＴＥＬ：06－6304－8340 ＦＡＸ：06－6305－6788 E-ｍａｉｌ：ask@meisho-c.co.jp 
 

 

 

http://www.meisho-c.co.jp 

 

 

 

初めまして、昨年から技術開発管理部に配属されました 

炭山陽(すみやまよう)と申します。 

通勤時間などに読書をすることや家で好きなだけゲームをす

ることが好きです。 

最近VRゲームができるデバイスを購入したので遊びの幅が増

えより没頭しています。 

クリーニング等を通し、皆様の力になれる様に日々頑張ってい

きたいと思います。これから宜しくお願いします。 

はじめまして！ 

大西真子（おおにしまこ）です。 

学生時代４年間、USJでアルバイトをしていました。 

趣味は、テーマパーク巡り、楽器演奏です！ 

未熟な点もありますが、精一杯頑張ります。 

皆様とお話出来ることをとても楽しみにしています。 

初めまして、鈴木 倫聖（すずき りんせい）と申します。趣

味はフットサルです。週に最低１回はボールを蹴っていま

す！大会にも月に１回は参加できるようしています。ボー

ルを追いかけた後は、毎回電車で寝ております。まだまだ

勉強の身ですが、一生懸命勉強して皆様とお会い出来た

際にお力になれるように頑張っていきますので、何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

新しく 3名のスタッフを迎えました！ 
皆様、何卒宜しくお願い致します‼ 

★営業開発部★ 

★技術開発管理部★ 

https://1.bp.blogspot.com/-9Mmxi1v6zmU/VCOJhFerv9I/AAAAAAAAmyc/EqiD9Ersw-8/s800/ranger_green.png

